МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА №7 г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

22.03. 2024 г.      № 96

г. Феодосия

 Об утверждении перечня

тематических проверочных работ

в начальной школе в 4 четверти

2023/2024 учебного года

   В целях получения объективной информации об уровне достижения обучающимися

начальной школы планируемых предметных и метапредметных результатов, уровня

оценки функциональной грамотности и освоения образовательных программ начального

общего образования по итогам 4 четверти 2023/2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий  перечень тематических проверочных работ в начальной

школе в 4 четверти 2023/2024 учебного года:

2-е классы:
Предмет учебного плана Дата проведения Тематика проверочной работы

2-А 2-Б

Русский язык 25.03 25.03 Диктант на изученные правила (орфограммы

корня)

09.04 09.04 Диктант на изученные орфограммы в корне

слова

14.05 13.05 Проверочная работа по развитию речи

21.05 20.05 Проверочная работа по разделу «Орфография»

22.05 21.05 Проверочная работа по разделу «Орфография»

24.05 24.05 Контрольный диктант

Математика  10.04 08.04 Контрольная работа № 6

08.05 08.05 Итоговая контрольная работа

Окружающий мир  20.05 15.05 Итоговая работа по материалу, изученному во 2

классе

Литературное чтение  27.03 27.03 По итогам раздела «Звуки и краски весенней

природы»

26.04 26.04 По разделу «О наших близких, о семье»

13.05 22.05 По итогам изученного во втором классе

Литературное чтение на

родном языке

14.05 14.05 Итоговая контрольная работа по материалу,

изученному во втором классе

Родной язык 16.05 16.05 Итоговая контрольная работа

Иностранный язык

(английский)

04.04 04.04 По теме «Мир вокруг нас»

23.05 23.05 По теме «Родная страна и страны изучаемого

языка»

Изобразительное искусство 07.05 06.05 Создание коллективной композиции . Характер

линий: рисуем весенние ветки – берёзы, дуба,

сосны»

Музыка  03.05 03.05 Урок-концерт. Джаз: С.Джоплин регтайм

«Артист эстрады». Б. тиэл «Как прекрасен

Мир», Д.Херман «Hello, Dolly» в исполнении

Л.Армстронга.

Технология  15.05 17.05 Создание коллективного панно на тему

«Здравствуй, лето!»

Физкультура  02.04 03.04. Сдача норматива  бег 30 м по теме ГТО

23.04 24.04 Сдача норматива подтягивание из виса лёжа.

По теме ГТО

3-е классы:

Предмет учебного плана Дата

проведения

Тематика проверочной работы

3-А 3-Б

Русский язык 26.03 26.03 «Правописание безударных падежных

окончаний»

15.05 15.05 «Морфология»

23.05 23.05 «Чему мы научились на уроках

правописания в 3 классе»

Математика  23.04 23.04 Контрольная работа № 5

21.05 21.05 Итоговая контрольная работа

Окружающий мир  15.04 15.04 «Многообразие растений и животных»

18.04 17.04 «Человек-часть природы. Строение тела

человека»

23.05 20.05 Итоговая работа по итогам обучения в 3

классе.

Литературное чтение  17.04. 17.04 По итогам раздела «Произведения о детях»

17.05 16.05 По итогам раздела «Зарубежная

литература»

22.05 22.05 По итогам изученного в 3 классе

Литературное чтение на

родном языке

16.05 16.05 По итогам изучения раздела «Россия –

родина моя»

Родной язык 14.05 14.05 Итоговая контрольная работа

Иностранный язык

(английский)

09.04 09.04 По теме «Мир вокруг нас»

24.05 23.05 По теме «Родная страна и страны изучаемого

языка»

Изобразительное

искусство

22.05 24.05 Художественная выставка

Технология  22.05 24.05 Создание коллективного панно

«Здравствуй, лето»

Физкультура  03.04 03.04 Сдача норматива  бег 30 м по теме ГТО

17.04 17.04 Сдача норматива подтягивание из виса

лёжа. По теме ГТО

4 -е классы:

Предмет учебного плана Дата

проведения

Тематика проверочной работы

4-А 4-Б

Русский язык 03.05 03.05 По разделу «Мрфология»

16.05 16.05 «Безударные личные окончания глаголов»

22.05 22.05 По развитию речи

23.05 23.05 Итоговая «Чему мы научились на уроках

правописания в 4 классе»

Математика  08.04 05.04 Контрольная работа № 5

07.05 06.05 Итоговая контрольная работа

Окружающий мир  16.05 17.05 По теме»История Отечества»

22.05 21.05 Итоговая по материалу, изученному в 4 классе.

Литературное чтение  24.05 25.05 По итогам раздела «Книги зарубежных писателей»

Литературное чтение на

родном языке

09.04 09.04 Контрольная работа по теме «Что мы родиной

зовём»

Иностранный язык

(английский)

03.04 03.04 По теме «Мир вокруг нас»

23.05 24.05 По теме «Родная страна и страны изучаемого

языка»
Физкультура  01.04 02.04 Сдача норматива  бег 30 м по теме ГТО

22.04 23.04 Сдача норматива подтягивание из виса лёжа. По

теме ГТО

2. Разместить график оценочных процедур на сайте школы на главной странице

раздела «Сведения об образовательной организации», подраздел «Документы»

3. Всем учителям начальной школы:

3.1.  Проводить контрольные мероприятия строго в соответствии с графиком

оценочных процедур.

3.1.      По итогам контрольных и проверочных работ проводить анализ динамики

предметных и метапредметных результатов освоения образовательных

программ начального общего образования обучающимися своих классов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Жолондковскую Т.П.

Директор                                                                                                             С.А.Хачатрян

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-22T15:02:16+0500